Speisen

S d&lte Kiichenschluss 21.00 Ukr
101 Gemischter Salat 8,95 €
12 Salat mit Schafskdse

und gerdsteten Sonnenblumenkernen 12,95€
103 Salat mit Maultaschen 12,95 €
105 Salat mit Riucherlachs 13,95 €
106 Salat mit marinierter Putenbrust 13,95€
1w0s  Salat mit marinierter Putenbrust, Schafskdse

und gerdsteten Sonnenblumenkernen 14,95 €
109 Salat mit Putenstreifen (scharf)

in einer Kurkuma- Schmand Sofse 14,95 €
110 Salat Asiatisch mit Putenbrust

in einer sifS-scharfen ChilisofSe 14,95 €



Kdﬁgﬁ.e[ (Salzkartoffeln) Kiichenschluss 21.00 Uhr

111 Kartoffel mit Krauterquark,

und Salat 12,95 €
113 Kartoffel mit Kriuterquark,

Réucherlachs und Salat 15,50 €
114 Kartoffel mit Kriuterquarg,

marinierter Putenbrust und Salat 15,95 €
Pfannkuchen
199 Pfannkuchen Naturell mit Safat 11,50 €
200 Pfannkuchen Speck Kdse

mit Speck, Kdse, und Salat 12,50 €
201 PfannRuchen Speck Schmand

mit Speck, Schmand und Salat 12,50 €
202 Pfannkuchen Hackfleisch Kise

mit Hackfleisch, Kdse, und Salat 12,95 €
203 Pfannkuchen Hackfleisch Schafskdse

mit HacKfleisch, Kdse, Schafskdse und Salat 13,95 €

200 PfannRuchen Kdse Schinken
mit Kdse, Schinken2,3 und Salat 12,50 €



qudnnkyCﬁen Kiichenschluss 21.00 Uhr

205

206

207

208

209

210

211

212

Pfannkuchen Spezial
mit Champignons, Zwiebeln, Hackfleisch,
Kdse, Schafskése und Salat

Pfannkuchen Royal
mit Champignons, Zwiebeln, Hackfleisch, Kise, Schafskdse,
Blattspinat und Salat

Pfannkuchen Indisch Spezial mietscharf
mit Champignons, Zwiebeln, Hackfleisch,
Kise, Schafskése und Salat

Pfannkuchen Indisch Royalmitetscharf
mit Champignons, Zwiebeln, Hackfleisch, Kdse,
Schafskdse, Blattspinat und Salat

Pfannkuchen Indisch Vegetarisch mielscharf
mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Mais, Blattspinat,
Kdse, Schafskése, und Salat

Pfannkuchen Blattspinat Gorgonzola
mit Blattspinat, Gorgonzola und Salat

Pfannkuchen Blattspinat Schafskdse
mit Blattspinat, Schafskise, Zwiebeln, Champignons
und Salat

PfannRuchen Asiatisch

mit Putenbrust, Zwiebeln, Champignons in einer
siifS-scharfen Chilisofie und Salat

14,50 €

14,95 €

14,95 €

15,50 €

14,50 €

13,95 €

13,95 ¢

14,95 €



Kiichenschluss 21.00 Uhr

Pfannkuchen

213

214

215

216

217

218

219

Pfannkuchen Vegetarisch
mit Champignons, Zwiebeln, Paprika, Mais, Blattspinat,
Kdse, Schafskdse und Salat

Pfannkuchen Rucola Serranoschinken
mit Rucola, Serranoschinken, Kdse, Schafskdse
und Salat

Pfannkuchen Riucherlachs schmand
mit Schmand, Riucherlachs, und Salat

Pfannkuchen Genialscharf
mit Putenstreifen in einer Kurkuma- Schmand SofSe
und Salat

Pfannkuchen Indisch Genial scharf
mit Putenstreifen in einer Kurkuma- Schmand Sofe
und Salat

Pfannkuchen Indisch Riaucherlachs miselscharf
mit Schmand, Riucherlachs und Salat

PfannRuchen mit frischem Blattspinat
mit Schmand, Réiucherlachs und Salat

13,95 €

14,50 €

14,50 €

15,95 €

16,50 €

15,50 €

15,50 €


Erik Neu


S Cﬁnitzelg eﬁCﬁte vom Schweineriicken
Kiichenschluss 21.00 Uhr
Ketchup/Mayo 0,50 €

121 Schnitzel mit BratRartoffeln/Pommes und Salat 14,50 €
221 Kleines Schnitzel mit Bratkartoffeln/Pommes und Salat 12,50 €

122 Rahmschnitzel mit frischen Champignons,
Bratkartoffeln/Pommes und Salat 15,50 €

222 Kleines Rahmschnitzel mit frischen Champignons,
BratRartoffeln/Pommes und Salat 13,50 €

124 M and‘e l:g c ﬁnltz €/ (nit Mandelblittchen paniert)
mit Champignons-RahmsofSe, BratRartoffeln/Pommes
und Salat 1595 €

224 Kléines mandé [5‘ Cﬁnitze [ (mit Mandelblittchen paniert)

mit Champignons-Rahmsofle BratRartoffeln /Pommes
und Salat 13,95 €

126 Schnitzel mit hausgemachter Griiner Sofe,
Bratkartoffeln/Pommes und Salat 15,50 ¢

226 Kleines Schnitzel mit hausgemachter Griiner Sofe,
Bratkartoffeln/Pommes und Salat 13,50 €

127 Putenschnitzel mit BratRartoffeln/Pommes und Salat 14,50 €

128 Putenschnitzelmit Champignons-RafimsofSe
mit BratRartoffeln/Pommes und Salat 16,50 €



Extra Beilagen

Portion Pommes mit Mayo oder Ketchup
Portion Bratkartoffeln/ Salzkartoffeln
Portion Kriuterquark,

Portion hausgemachte Griine SofSe
Portion Champignon-RahmsofSe

Ketchup / Mayonnaise

To-Go Verpackung

495 €

495 €

3,50 €

4,00 €

3,50 €

0,50 €

0,50 €



Desserts

Pfannkuchen mit Eis und Sahne

Vanilleeis mit roter Griitze

Pfannkuchen mit Eis,
roter Griitze und Sahne

Gemischtes Eis mit Sahne
Schokolade, Vanille, Erdbeere

Pfannkuchen mit Nutella

Pfannkuchen Naturell

mit Zimt und Zucker oder Sirup

Pfannkuchen mit Marmelade

Pfannkuchen mit Eis, Sahne

und hausgemachter Kywi Marmelade

7,50 €

6,50 €

7,50 €

6,50 €

7,50 €

6,95 €

6,95 €

7,95 €



Weifsweine vom Weingut Mehrlein

2022 ]o/iannislieryer Erntebringer Riesling Halbtrocken

Aromen von gelben Pfirsichen und Aprikosen, zarter Duft

Von Honigmelone und Apfel. dicht und saftig mit weicher

Sdure am Gaumen und Kriuterwiirzigem Abgang. 02[ 550¢€
0,75 20,00 €

2022 Mittelheimer Edelmann Riesling Trocken

Duft von gelben Pfirsichen, untermalt von Apfel und

Weiflen Bliiten. Am Gaumen saftig und mit gelben Friichten.

Mineralisch im Abgang, ausgewogene Siure. 020 550¢€
0,75 20,00 €

2022 Gentléman Riesling Trocken

Pfirsich, Mango und Zitrusaromen, Kriutrige Nuancen.

Saftiges Mundgefiihl mir reifer Saure. Gut in der Linge und Tiefe.

Ein Echter Gentleman. 02 6,00 €
0,75 22,00 €

2000 Alte Q{eb'en Riesling Trocken

Reife Aromen von Birnen und gelben Apfeln

mit einem Hauch Zitrus unterlegt. Am Gaumen vollmundig.

Schioner Nachhall abgerundet mit dezenter Restsiifie. 0,2 6,00 €
0,75 22,00 €

Rosé vom Weingut Mehrlein

2021 Spdt[iurgund'er Rosé trocken

Fruchtig und frisch mit einem Hauch von Kjrschen,

Erdbeeren, Granatapfel und Blutgrapefruit. Saftig

mit langem rundem Nachhall. 02 580¢€
0,75 21,00 €



Rotweine

Le Clg[ KQiIgB 50% Grenache, 25% Carignan, 15% Syrah, 10% Merlot.

trocken, fruchtig 0,20 5,80 €
(Prosecco

Prosecco 010 420€
Aperol Spritz 0250 700€

Apfelwein von Possmann

ﬂpfe[fwem pur/siif§/sauer 025  280¢€
ﬂpfe[wem pur/siif§/sauer 05[  490¢€



(Biere

Krombacher vom Fafs 030
Krombacher vom Faf§ 0.4l
Krombacher Alkoholfrei 0,330
Krombacher Hefeweizen 05

Krombacher Hefeweiflen alkoholfrei o5t

Radler 0,30
Radler (auch alkoholfrei erhiltlich ) 0,40
Dreckiges 15 030

Drec @ges 1,3,9 (auch alRoholfrei erhiltlich) 0,4(

3,30 €

4,30 €

3,30 €

5,00 €

5,00 €

3,30€

430 €

3,30 €

4,30 €



Alkofiolfreie Getrinke

Bitter Lemon 10
Tafelwasser Spritzig oder Still
Tafelwasser Spritzig oder Still

Coca Cola 15912
Coca Cola 139,12

Coca Cola Zero 13912
Coca Cola Zero 139,12

Fanta /Sprite 13
Fanta /Sprite 1

Spezi 1,39
Spezi 1,39

ﬂpfe[sqft naturtriib (Possmann),

Saftschorle Apfel oder Johannisbeere
Saftschorle Apfel oder Johannisbeere

02(

0,70 [

030/

03[

05/(

03[

05/r

03[

05/(

03[

05/r

02(

03/

050

3,00 €
575 €
3,00 €

3,30 €
4,50 €

3,30 €
4,50 €

3,30 €
4,50 €

3,30 €
4,50 €

3,00 €

3,30 €
4,50 €



Warme Getrinke

Tasse Kaffee 280 €
Kaﬁ[ee @dlléyé‘ mit Milchschaum 6,50 €
Espresso 2,00 €
MilchRaffee 3,20 €
Cappuccino 3,20€
Latte Macchiato 3,50 €
TdSS@ Tee Krduter, Pfefferminz, 3,30€

Ceylon und Rpoibos Vanille

Doppelter Espresso 3,20€

Espresso Macchiato 2,50 €



Ed‘eb 65 t51’dndk vom Obsthof am Berg

Williamsbrand 2 450€
Mirabellenbrand 2 450€
Himbeergeist 2 450€
KrauterlikRpr (Ambery) 20 450€
Spirit
Baileys 4l 500€
Ramazzotti el 500 €
Grappa 4cl 5,00 €
Aquavit 4cl 500 €

mit Farbstoff 8) mit Milcheiweifs

mit Konservierungsstoffen 9) Koffein haltig

mit Antioxidationsmittel 10) Chinin haltig

mit Geschmacksverstdrker 11) mit Siiffungsmittel

Geschwefelt 12) enhilt eine Phenylalaninquelle

Geschwirzt 13)  gewachst

mit Phospat 14) mit Taurin



